



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь

07 декабря 2022 г.

№ 722-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 19 октября 2021 г. № 526-п «Об утверждении краевой адресной инвестиционной программы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 25 января 2022 г. № 30-п, от 09 февраля 2022 г. № 58-п, от 24 февраля 2022 г. № 85-п, от 11 апреля 2022 г. № 178-п, от 19 мая 2022 г. № 265-п, от 06 июня 2022 г. № 309-п, от 13 июля 2022 г. № 391-п, от 16 августа 2022 г. № 466-п, от 13 сентября 2022 г. № 528-п, от 23 сентября 2022 г. № 554-п и от 16 ноября 2022 г. № 669-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой и возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калинин Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Губернатора Ставропольского края
первый заместитель председателя
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 07 декабря 2022 г. № 722-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. В ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:

1.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» раздела I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

- 1.1.1. В графе 5 пункта 1¹ цифры «7 928,52» и «1 200,68» заменить соответственно цифрами «8 138,98» и «1 411,14».
- 1.1.2. В графе 5 пункта 1^{1.1} цифры «6 554,75» и «979,29» заменить соответственно цифрами «7 176,18» и «1 600,72».
- 1.1.3. В графе 5 пункта 1^{4.1} цифры «23 415,22» и «12 308,73» заменить соответственно цифрами «25 525,48» и «14 418,99».
- 1.1.4. В графе 5 пункта 2 цифры «10 654,06» и «4 354,06» заменить соответственно цифрами «11 436,48» и «5 136,48».
- 1.1.5. В пункте 4:
 - 1.1.5.1. В графе 5 цифры «11 171,86» и «1 117,19» заменить соответственно цифрами «14 161,51» и «4 106,84».
 - 1.1.5.2. В графе 8 цифры «68» заменить цифрами «70,9».
- 1.1.6. В графе 5 пункта 6 цифры «10 385,39» и «4 085,39» заменить соответственно цифрами «11 278,41» и «4 978,41».
- 1.1.7. В графе 5 пункта 9 цифры «10 777,09» и «4 477,09» заменить соответственно цифрами «11 606,60» и «5 306,60».
- 1.1.8. В графе 5 пункта 11 цифры «10 462,51» и «4 162,51» заменить соответственно цифрами «11 165,15» и «4 865,15».
- 1.1.9. В графе 5 пункта 12 цифры «11 525,86» и «5 225,86» заменить соответственно цифрами «12 587,46» и «6 287,46».
- 1.1.10. В графе 5 пункта 13 цифры «11 195,60» и «4 895,60» заменить соответственно цифрами «12 405,53» и «6 105,53».

- 1.1.11. В графе 5 пункта 14 цифры «11 068,18» и «4 768,18» заменить соответственно цифрами «12 114,08» и «5 814,08».
- 1.1.12. В графе 5 пункта 24 цифры «10 419,91» и «4 119,91» заменить соответственно цифрами «11 236,63» и «4 936,63».
- 1.1.13. В графе 5 пункта 27 цифры «10 939,38» и «4 639,38» заменить соответственно цифрами «11 701,64» и «5 401,64».
- 1.1.14. В графе 5 пункта 28 цифры «10 569,32» и «4 269,32» заменить соответственно цифрами «11 350,96» и «5 050,96».
- 1.1.15. В графе 5 пункта 28¹ цифры «5 923,67» и «736,46» заменить соответственно цифрами «10 730,50» и «5 543,29».
- 1.1.16. В графе 5 пункта 28² цифры «8 488,09» и «1 551,81» заменить соответственно цифрами «14 303,18» и «7 366,90».
- 1.1.17. В графе 5 пункта 29 цифры «11 156,77» и «4 856,77» заменить соответственно цифрами «11 843,75» и «5 543,75».
- 1.1.18. В графе 5 пункта 30 цифры «11 424,84» и «5 124,84» заменить соответственно цифрами «12 022,75» и «5 722,75».
- 1.1.19. В графе 5 пункта 31 цифры «11 373,40» и «5 073,40» заменить соответственно цифрами «11 919,56» и «5 619,56».
- 1.1.20. В графе 5 пункта 33 цифры «11 124,22» и «4 824,22» заменить соответственно цифрами «11 412,52» и «5 112,52».
- 1.1.21. В графе 5 пункта 33¹ цифры «11 533,34» заменить цифрами «13 290,87».
- 1.1.22. В графе 5 пункта 34 цифры «11 522,43» и «5 222,43» заменить соответственно цифрами «14 790,57» и «8 490,57».
- 1.1.23. В графе 5 пункта 35 цифры «11 775,76» и «5 475,76» заменить соответственно цифрами «13 550,99» и «7 250,99».
- 1.1.24. В графе 5 пункта 38¹ цифры «23 502,04» и «22 376,80» заменить соответственно цифрами «26 702,04» и «25 576,80».
- 1.1.25. В графе 5 пункта 39¹ цифры «12 857,02» и «11 710,09» заменить соответственно цифрами «14 029,58» и «12 882,65».
- 1.1.26. В графе 5 пункта 40 цифры «18 480,59» и «4 980,59» заменить соответственно цифрами «22 465,11» и «8 965,11».
- 1.1.27. В графе 5 пункта 46 цифры «71 740,45» и «71 740,45» заменить соответственно цифрами «29 023,76» и «29 023,76».

1.2. В пункте 72 подраздела I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» раздела II «СУБСИДИИ ГОСУДАРСТВЕННЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЯМ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.2.1. Графу 2 подпункта 72.1 изложить в следующей редакции:

«Реконструкция существующих корпусов Литер: А,А1 (надстройка мансарды), Литер: Д (пристройка лифта) и устройство перехода между корпусами Литер: А,А1 и Литер: Д зданий государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Городская клиническая больница № 3» города Ставрополя».

1.2.2. Дополнить подпунктом 72.1¹ следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

72.1¹. Строительство хирургического кор- минздрав краевой 27 242,42 – – количество –». пуса государственного бюджетного края, № 045 бюджет бюджет краевой 456 ед. учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ставропольская краевая клиническая больница» в г. Ставрополе по ул. Семашко 1

1.2.3. В графе 5 подпункта 72.2 цифры «105 790,82» заменить цифрами «78 548,40».

1.3. В разделе III «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на финансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Ставропольского края)»:

1.3.1. Подраздел VII «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

Подраздел VII. Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная экономика» (ответственный исполнитель – минэкономразвития края)

88². Субсидии на строительство миндор краевой 542 880,37 116 147,26 – – (реконструкцию) автомобиль- края, № 120 бюджет ных дорог общего пользования

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

местного значения в целях реализации новых инвестиционных проектов за счет высвобождаемых средств бюджета Ставропольского края в результате снижения объема погашения задолженности Ставропольского края перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам, всего

в том числе:

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

город Невинномысск

88 ² .1.	Строительство подъездной дороги и инженерных коммуникаций на территории регионального индустриального парка №2 в г. Невинномысске Ставропольского края	миндор краевой края, № 120 бюджет	краевой бюджет	463 680,37	–	–	строительная 2022 г. длина участка – 3,60 км
---------------------	--	---	-------------------	------------	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

город-курорт Пятигорск

88².2. Строительство автомобильной миндор краевой 79 200,00 116 147,26 – протяжен- 2023 г.
 дороги в городе-курорте Пяти- края, № 120 бюджет ность доро-
 горске к музею «Россия – моя история» ги – 1,1845 км

Итого по подразделу VII краевой 542 880,37 116 147,26 –».
 бюджет

1.3.2. В графе 5 позиции «Итого по разделу III» цифры «10 834 671,50⁵⁸» и «5 185 741,88⁶⁰» заменить соответственно цифрами «11 298 351,87⁵⁸» и «5 649 422,25⁶⁰».

1.3.3. В графе 5 позиции «Итого по части первой» цифры «21 705 602,10⁵⁸» и «11 640 118,51⁶⁰» заменить соответственно цифрами «22 169 282,47⁵⁸» и «12 103 798,88⁶⁰».

2. В графе 5 позиции «Всего» цифры «22 029 829,85⁵⁸» и «11 964 346,26⁶⁰» заменить соответственно цифрами «22 493 510,22⁵⁸» и «12 428 026,63⁶⁰».